
 

Princip om Røgfri Skoletid på Harløse Skole 
 

Formål og målsætning 
Fra 1. januar 2021 er røgfri skoletid for elever et lovkrav på alle grundskoler, efterskoler og kostskoler. 

 

Røgfri Skoletid betyder, at det ikke er tilladt for eleverne at ryge i skoletiden, hverken på eller uden for 

skolen. Skolebestyrelsen skal fastsætte sanktioner for at håndhæve Røgfri Skoletid. 

 

Princippet for Røgfri Skoletid gælder for alle former for rygning og brug af tobak, herunder cigaretter, e-

cigaretter, snus og vandpibetobak. Princippet skal forebygge, at eleverne begynder at ryge og skal støtte 

eleverne til at vælge røgfrihed. Princippet gøres synligt via AULA, så alle elever, forældre og ansatte er 

bekendt med princippet. 

 

Eleverne 
Skolens elever må ikke ryge i skoletiden. Dette gælder også på ture og ekskursioner. 

 

Hvis en medarbejder ser en elev ryge, skal eleven gøres opmærksom på, at han/hun ikke må ryge i 

skoletiden. Første gang dette sker, skal forældrene kontaktes. Dette sker fortrinsvis gennem kontaktlærer. 

Hvis overtrædelse af rygeforbuddet gentages inviterer en fra skolens ledelse forældre, elev og kontaktlærer 

til en samtale. 

 

Ansatte 
Medarbejdere, der arbejder med børn og unge, fungerer som rollemodeller.  

 

I Hillerød Kommune er der fra 1. januar 2021 indført røgfri arbejdsdag.  

Ansatte må ikke ryge eller anvende e-cigaretter m.v. i løbet af arbejdsdagen, hvilket også gælder på 

udflugter, lejrskoler m.v. 

 

Ved ansættelse introduceres personalet for Kommunens regel om røgfri arbejdstid. 

 

Til personalearrangementer uden for den almindelige arbejdstid kan den daglige ledelse anvise et sted, 

hvor personalet kan ryge udendørs, og hvor ingen ufrivilligt bliver udsat for røg. 

 

Personale kan gøre brug af kommunens hjælp til rygestop. 

 

Forældre og øvrige brugere af skolen 
I forbindelse med forældremøder og andre arrangementer på skolen, må der ikke ryges på skolens 

matrikel. 

 

 

 

Vedtaget af Skolebestyrelsen på Harløse Skole d. 16. marts 2021 
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